

**Seletuskiri toetatavate tegevuste eelarvele
perioodil 01.01.2021–31.12.2021**

**1.1. Toetatav tegevus 2.1: Käitumisoskuste Mängu arendamine ja laiendamine
õpilaste koolis toimetuleku parandamiseks ja riskikäitumise ennetamiseks**

Toetava tegevuseks 2.1. ei ole kulusid planeeritud.

**1.2. Toetatav tegevus 2.2: Andme- ja teabevahetuslahenduse loomine
võrgustikutöö tõhustamiseks**

Toetava tegevuseks 2.2. ei ole kulusid planeeritud.

**1.3. Toetatav tegevus 2.3: Lähisuhtevägivalla all kannatavate noorte ja perede
kindlakstegemine ning nende probleemide lahendamine võrgustikutöö meetodil**

**1.3.1 Juhtumikorralduse mudeli ettevalmistamine, katsetamine, arendamine ja
laiendamine**

**1.3.1.1 Juhtumikorralduse mudeli ettevalmistamise, katsetamise, arendamise ja
laiendamise otsene personalikulud**

Juhtumikorralduse mudeli ettevalmistamiseks, katsetamiseks, arendamiseks ja laiendamiseks
otseseid personalikulusid 2021. aastaks ei ole planeeritud.

**1.3.1.2 Juhtumikorralduse mudeli ettevalmistamise, katsetamise, arendamise ja
laiendamise muud kulud**

2021. aastaks on planeeritud juhtumikorralduse mudeli ettevalmistamise muude kulude
summaks 33 400 eurot.

Projektijuhi ja koordinaatorite koolitusteks/õppereisideks/konverentsidel vms üritustel (mis on
seotud kõrge riskiga lähisuhtevägivalla või lähisuhtevägivalla võrgustikutööga seonduvad,
samuti lähisuhtevägivalla korraldamise meetodite arengutega seonduvad) osalemiseks on
planeeritud 1000 eurot. Võimalusel toimub kuni üks projektijuhi ning võtmeisikute MARACi
õppereis (sh välisriiki).

Õppereisideks juhtumikorralduse võrgustiku spetsialistidele (sh tugiisikutele), võtmeisikutele
kui ka koordinaatoritele ja projektijuhile on planeeritud 2200 eurot. Korraldatakse kuni kaks
õppereisi Soome MARAC mudelit kasutatavatesse asutustesse vahetamaks kogemusi MARAC
töö ning tugiisikute tööspeetsiifika valdkonnas. Küllastusel osalevad 2 piirkonna
juhtumikorralduse võrgustiku spetsialistid, tugiisikud, võtmeisikud, projektijuht, koordinaator
ning juhtrühma liikmed

Partner korraldab MARAC piirkondade tugiisikutele täienduskoolituste tsüklid. Täiendavat
ettevalmistust pakkuvad koolitused toimuvad kuni nelja katsepiirkonna võrgustike
tugiisikutele. Töötavatele tugiisikutele pakutakse kovisioone, supervisioone ning koolituslikke
kovisioone. Toimub koolitus ohvriabitöötajatele tugiisikute juhendamise ning kovisioonide
läbiviimise teemal. Kavandatud on ka tugiisikute juhendajate koolitus, et tagada jätkusuutlik
tugiisikute süsteem. Tugiisikute juhendajate koolitamise (sh kovisiooni läbiviimise koolitus)
viivad läbi projekt koordinaatorid.

Tugiisikute teenuste kuludeks, eelkõige transpordikuludeks, on planeeritud 12000 eurot.

2021. aastal on planeeritud kuni 19 koolituslikku tagasisideseminari (MARAC-i rakendavate piirkondade spetsialistidele).

Samuti on planeeritud katsepiirkondade võrgustikele kui ka uutele liitunud piirkondade võrgustikele kokku kuni kuus tagasisideseminari, et koguda tagasisidet juhtumikorralduse mudeli toimimise ja kohandamise kohta ning pakkuda võrgustikele täiendavat tuge.

Planeeritud on kuni kahepäevane võtmeisikute koolitus, kus võimalusel osalevad ka väliskoolitajad. Koolitusel osalevad juhtumikorralduse võrgustiku spetsialistid, juhtrühma liikmed, ülikoolide esindajad, tugiisikud, erinevate lähisuhtevägivallaga töötavate ametkondade ja organisatsioonide esindajad (nt Politsei- ja Piirivalveamet, varjupaikade esindajad, kohalike omavalituste spetsialistid jt). Koolitusel osalejaid, eelkõige spetsialiste, nähakse ka kui tulevasi potentsiaalseid juhtumikorralduse mudeli koolitajaid, MARAC-ide ellukutsujaid ja teema eestkõnelejaid.

Võrgustikukoolituse, võtmeisikute koolituse, tagasisideseminaridega seotud kuludeks (sh transport, koolitajate tasud, majutus ja toitlustus) ning tagasisideseminarideks on planeeritud 18 200 eurot.

Projektijuhtimise otsesed personalikulud

Projektijuhtimise otseseks personalikuluks 2021. aastal on planeeritud 90869,04 eurot. Projektijuhi töötasu moodustab sellest 34392,00 eurot ja kahe koordinaatori töötasu 56477,04 eurot. Koordinaatorid tegelevad sisutegevusteks vajalike tööülesannetega.

Tegevuse 2.3 elluviimiseks 2021. aastal kulub 137899,40 eurot, millest 13 630,36 eurot on kaudsed kulud (15% otsestest personalikuludest).

1.4. Toetatav tegevus 2.4: Maakondliku võrgustikutöö edendamine turvalisuse suurendamiseks

1.4.1. Maakondliku võrgustikutöö seniste praktikate analüüsimine ja teiste kogemuste koondamine ning sobiliku mudeli kujundamine

1.4.1.1. Maakondliku võrgustikutöö seniste praktikate analüüsimise ja teiste kogemuste koondamise ning sobiliku mudeli kujundamise otsene personalikulu

2021. aastaks ei ole seniste praktikate analüüsimiseks, teiste kogemuse koondamiseks ning töökorralduse kujundamiseks otseseid personalikulusid planeeritud.

1.4.1.2. Maakondliku võrgustikutöö seniste praktikate analüüsimise ja teiste kogemuste koondamise ning sobiliku mudeli kujundamise muud kulud

2021. aastaks ei ole seniste praktikate analüüsimiseks, teiste kogemuse koondamiseks ning töökorralduse kujundamiseks muid kulusid planeeritud.

1.4.2. Koolituste korraldamine maakondlike võrgustike arendamiseks ja haldamiseks ning kohaliku tasandi tegevuse teostamiseks

1.4.2.1. Koolituste korraldamise maakondlike võrgustike arendamiseks ja haldamiseks ning kohaliku tasandi tegevuse toetamiseks otsene personalikulu

2021. aastaks võrgustike arendamise, haldamise ja kohaliku tasandi toetamise otsesteks personalikuludeks kulusid ei ole planeeritud.

1.4.2.2. Koolituste korraldamise maakondlike võrgustike arendamiseks ja haldamiseks ning kohaliku tasandi tegevuse toetamiseks muud kulud

2021. aastaks võrgustike arendamise, haldamise ja kohaliku tasandi toetamise muid kulusid ei ole planeeritud.

1.4.3. Maakondliku võrgustikutöö kogemuste jagamine ja võrgustike mõjude hindamine

1.4.3.1. Maakondliku võrgustikutöö kogemuste jagamise ja võrgustike mõjude hindamise otsene personalikulu

2021. aastaks ei ole kogemuste jagamiseks ja võrgustike mõjude hindamiseks otseseid

personalikulud planeeritud.

1.4.3.2. Maakondliku võrgustikutöö kogemuste jagamise ja võrgustike mõjude hindamise muud kulud

2021. aastaks on planeeritud võrgustikutöö kogemuste jagamiseks ja üksteiselt õppimiseks üleriigilisi koostööseminaride (sh majutamise, toitlustamise, transpordi- ja seminarikulud) korraldamiseks ning võrgustikutöö kogemuste jagamiseks teiste riikide esindajatega kohapeal ja välisvisiidi korraldamiseks sihtrühmale välislähetusi (sõidukulud, transpordikulud, majutuskulud, toitlustamise kulu) välisriikidesse 28 349,58eurot.

Tegevuse 2.4 elluviimiseks 2021. aastal kulub 28 349,58 eurot.

Tegevuse 2.4 eelarve korrigeeritakse peale TAT-i muudatuse vormistamist ning koolituste korraldamise maakondlike võrgustike arendamiseks ja haldamiseks ning kohaliku tasandi tegevuse teostamiseks elluviimise aja pikendamist ning 2020. aasta viimase maksetaotluse väljamaksmist (vastavalt TAT p 9.1.2), kuna 2020. aasta planeeritud summad on tegelikkusest suuremad ja eelarve jääk võimaldab 2021. aastaks eelarves planeeritud summadega arvestada.